PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ
УЛЯШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12» марта  2015 года

  №  11                            х. Верхние Грачики
О внесении изменений  в  постановление
администрации Уляшкинского сельского

поселения  от  14.11.2011 № 65 «Об утверждении
положения о добровольной пожарной дружине

муниципального образования
«Уляшкинское сельское поселение»
В целях приведения нормативного акта органа местного самоуправления в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение 1 к  постановлению администрации Уляшкинского сельского поселения  от  «14» ноября 2011 года №65 «Об утверждении  положения о добровольной пожарной дружине муниципального образования  «Уляшкинского сельского поселение»:
      Статью 9 изложить в следующей редакции:
9. Основными задачами подразделений добровольной пожарной охраны являются:
1) осуществление  профилактики пожаров;

2)  спасение людей и имущества при пожарах, проведение аварийно-спасательных работ и оказание первой помощи пострадавшим;

3) участие в тушении пожаров и проведение аварийно-спасательных работ.
       Пункт 12 статьи 3 изложить в следующей редакции:
12. Добровольными пожарными  могут быть физические лица, достигшие возраста восемнадцати лет и способные по состоянию здоровья исполнять обязанности, связанные с участием в профилактике и (или) тушении пожаров и проведении аварийно спасательных работ. Состояние здоровья добровольных пожарных определяется в соответствии с порядком, установленным федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на решение задач в области пожарной безопасности.
   Пункт 31 статьи 5 дополнить пунктом 7:

7.  Добровольный пожарный имеет право на защиту жизни и здоровья при исполнении   ими обязанностей, связанных с осуществлением ими деятельности в добровольной пожарной команде или добровольной пожарной дружине.
       Пункт 32 статьи 5  изложить:

32. Добровольные пожарные обязаны обладать необходимыми пожарно-техническими знаниями в объеме, предусмотренном соответствующей программой  профессионального обучения добровольных пожарных.
Глава Уляшкинского
сельского поселения                                                                           П.Ф. Артющенко